
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

20.12.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 

Kubík, Janovič, Regner, Rebok, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 14.12. se konalo jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ; probíraná 

témata zmíněna v předchozím zápise. 

− Ve středu 15.12. se ředitel účastnil jednání Krizového štábu ÚVT – hlavním tématem 

byly podmínky u zkoušek. 

− Bude připravena aktualizace motivačního programu ÚVT za výborné výzkumné 

výsledky po zkušenostech z roku 2021; nebude nadále používáno hodnocení podle 

JSR (s výjimkou přechodného období prvního pololetí 2022). 

− A. Kubík informuje o jednání Řídící skupiny v rámci VŘ na nový EPIS dne 15.12. – 

bude zahájena příprava výběrových kritérií: důraz na technicko-architektonickou část, 

smluvní podmínky. 

 

2. Action plan HR Award – cíle 4. kvartálu 2021 

− A. Jelínková představila stav plnění Akčního plánu HR Award: 

• Rozhovory se ženami – v letošním roce systematičtěji pojato (1/3 ze všech 

rozhovorů je se ženami, v souladu s celkovým poměrem M a Ž na ústavu)  

• Pravidla interní jazykové komunikace – zasláno kolegiu k připomínkám, po dílčích 

úpravách bude zveřejněno  

• Překlad všech klíčových dokumentů ÚVT do AJ a vydávání nových v ČJ i AJ – 

některé dokumenty v procesu překladu 

• Intranet v ČJ a AJ – Portál – probíhá překlad chybějících částí 

• AJ jako požadavek pro nově přijímané zaměstnance, speciálně na profesionálních 

pozicích – pouze u 54 % pozic, bude podchyceno HR 

• Systematické představování nováčků v newsletteru – ok 

 

3. Možné náměty na projektové záměry pro NPO a PPSŘ z divizí 

− M. Veselý prezentuje aktuální stav sběru projektových záměrů z jednotlivých divizí pro 

Národní plán obnovy a Program na podporu strategického řízení. 

− Termín na dodání návrhů na projektové záměry je stanoven na 7.1.2022 na RMU. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Dovolená mezi svátky, dále od 3.1. plný provoz. 



  

 

− DITS: 

• CPS bude během Vánoc uzavřena, dohledové centrum v režimu 24/7. Plný režim 

na divizi od 3.1. 

• Předmět “Dopady digitální transformace na společnost a člověka”, navržený do 

skupiny předmětů společného základu MU, nebyl přijat, je ale stejně jako ostatní 

nepřijaté návrhy předmětů navržen „k přepracování”. Bude dále rozpracován, až 

budou z RMU rozeslány připomínky z hodnocení. 

 

− DITI: 

• Zajištěn provoz i během vánočních svátků na místě, zajištěny i pohotovosti. 

• Pokračovaly aktivity přepojení fakult v rámci výměny střední vrstvy sítě – nová 

distribuční vrstva na FSS, RMU a FI. 

 

− DKSD: 

• M. Drašar ve spolupráci s Rochester Institute of Technology (USA) organizuje 

mezinárodní soutěž pro studenty v penetračním testování – jakožto vítěz 

evropského kola se bude 7.-9. ledna 2022 účastnit finále v USA penetrační tým 

CSIRT-MU (pokud covidová situace dovolí). 

• Realizace předmětu celouniverzitního základu „Výzkum v 21. století: data 

pohledem vaším a vašich kolegů“ (CORE-042) M. Růžičky je oficiálně schválena, 

spuštění od semestru Podzim 2022.  

• T. Plesník řeší s divizními vedoucími reaktivní opatření NÚKIB k zabezpečení 

informačních systémů a IT služeb v souvislosti s bezpečnostní zranitelností 

komponenty Apache Log4j. 

 

− DIS: 

• Schůzka Řídící skupiny v rámci VŘ na nový EPIS viz výše. 

• Během Vánoc zajištěna pohotovost, plný režim na divizi od 3.1. 

 

5. HR 

− Pro zaměstnance fakult a ústavů v centru Brna (včetně ÚVT) bude zřízena dětská 

skupina na Komenského, kterou bude provozovat školka Elánek. Konkrétnější 

informace budou v nejbližší době doplněny. 

− Proběhly pohovory na pozici HR. 

 

6. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR – Národní centra kompetence 

• TA ČR TREND – oznámení předběžných parametrů 

• Gender Equality Plan MU schválen 

• Aktualizace pracovního programu pro evropské mise 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.tacr.cz/program-nck-vyhlaseni-2-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-trend-oznameni-predbeznych-parametru-5-verejne-souteze-pp1/
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/gep-mu-schvalen
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/747/aktualizovany-pracovni-program-pro-evropske-mise...


  

7. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici DWH specialista(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Java/frontend vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici JIRA administrátor(ka) – termín přihlášek 2.1.2022 

− Výběrové řízení na pozici Windows System Administrator – termín přihlášek 2.1.2022 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67039
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67040
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67059
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67480
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67500

